
МБУ «УПРАВЛЕНИЕ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

  ПРИКАЗ 

 

 

от      01.08.2014                                                                                 № 181/01-03 

 

«О закреплении микрорайонов за  

дошкольными образовательными 

учреждениями» 

 

         В соответствии с п.6 ст.9  Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации» с целью полного обеспечения прав детей на получение 

бесплатного дошкольного образования, 

  

                                                      ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Организовать подготовку неорганизованных детей 

по программам дошкольного образования на базе ДОО по 

территориальному принципу. 

2. Закрепить на 2014-2015 учебный год за 

муниципальными дошкольными образовательными учреждениями 

Нижнекамского муниципального района территории  согласно 

приложению. 

3. Заведующим дошкольных образовательных учреждений организовать 

проведение мониторинга по выявлению неорганизованных детей 

дошкольного возраста на закрепленной территории. 

4. Заведующим обеспечить доведение информации о ДОО, организующих  

подготовку  детей по программам дошкольного образования  до жителей 

всех микрорайонов с размещением на сайте ДОО.  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления дошкольного образования С.А.Андрианову 

 

 

Начальник                                                                                  И.С.Багавиева 

   

 

 

 

 



 

 

                                                                                                                                    Приложение к приказу № 

 

Закрепление микрорайонов за дошкольными образовательными учреждениями 

Нижнекамского муниципального района 

№п/п Наименование 

дошкольных 

образовательных 

учреждений 

Наименование улиц, микрорайонов 

1 МБДОУ №1 пр.Химиков-д.№№28, 31,32,33,34,35, 36. 36А, 6Б, 36В. 38: 

ул.30 лет Победы- д.№№1,3,5А.5Б,7,2,4,6,8,10,12. 

ул.Студенческая-д.№№35,33,29,27,25,25А, 

2 МБДОУ №3 пр.Строителей –д.№№9,9А,11,11А.11б,11В.13А.13Б, 

13В,17,19,21,23, 

ул..Юности-д.№№1,3,5,7,7А,9, 

ул.Тукая-д.№№20,20А,,22,24,26, 

3 МБДОУ №7 пр.Строителей –д.№№25,25А,27,27А,29,29А,31,33,33А, 

ул.Юности-д..№№,6,6А,6Б,6В,, 

ул.Тукая-д..№№30,32,34,36,38,40, 

пр.Химиков-4д.№№0,44,48,48А,50,50А,52 

4 МБДОУ №8 ул.Бызова-д.№№1,3,5,5А.5Б,5В,7,7А,7Б,4,6,8,12,14,16: 

5 МБДОУ №9 ул.50 лет Октября-д.№№3,.3А,5,7,9,.11,13,15,19,21,23,6,8, 

12,17,17А: 

ул.Тихая Аллея-д.№№1,3,3А,5,5А,7,9,11,11А,13: 

пр.Строителей-д.№№18,18А,20,20А,22,22А,24,26,28: 

6 МБДОУ №11 пр.Строителей-д.№№1,3,3А,3Б,3В,5,5А,5Б,7,7А: 

ул.Вокзальная-д.№№2А,4,4А,: 

ул.Тукая-д.№№2,4,6,8,10,12,14,,18: 

7 МБДОУ№12 ул.Вокзальная-д.№№6,6А,8,8А,: 

ул.Тукая-д.№№21,23,25: 

8 МБДОУ№13 Ул.Вокзальная-д.№№10,10А,12,12А,14,14А.14Б,18,22,24, 

26,26А: 

ул.Корабельная-д.№№1,3,5,7: 

ул.Юности-д.№№23,25,27: 

9 МБДОУ№14 ул.Юности-д.№№11,11А,11Б,11В,12,13,13А,14,14Г,16,18, 

20,22,24,26: 

10 МБДОУ№15 ул.Юности-д.№№14,14А,14Б,15,15А,19,21,21А,21Б,21В,, 

11 МБДОУ№16 ул.Корабельная –д..№№20,20А,22,24,24Б,26,28?30,32: 

12 МБДОУ№17 ул.Юности –д.№№4,6,8,10 

ул.Тукая-д.№№30,32,34,36,37,38,39,40, 

пр.Химиков-д..№№40,44,48,48А,50,50А.52: 

 

13 МБДОУ№19 пр.Химиков-..№№64,64А,64Б,66,66А,66Б,68,68Б,77А,70Б, 

70В,70Г 

пл.50лет Октября-д.№№4,6,8,8А.8Б,10,12, 

14 МБДОУ№22 пл.50лет Октября-д.№№14,16, 



ул,Спортивная-д..№№9,11,13,13А,13Б,15,17,17А,17Б, 

15 МБДОУ №23 пр.Вахитова-д.№№27,31,31А,31Б, 

пр.Химиков-д.№№72,72А,72Б,72В,72Г,72Д,76,76А,76Б, 

76В,76Г,78,78А,78Б,78В,78Г,80,80А,80Б,82,82А,82Б, 

16 МБДОУ№24 ул.Гагарина-д.№№1,3,3А,3Б,5,5А,5Б,7,7А,7Б,9,9А, 

пр.Вахитова-д.№№25,25А,27,27Б,, 

17 МБДОУ№25 ул.Гагарина-д.№№2,4,6,8,10, 

пр.Вахитова-д.№№13,15,15А,17,17А,19,19А,21, 

18 МБДОУ№27 Пр.Химиков-д..№№15,15Б,18,18А,19,20,20А,22,22А,23,24, 

25, 

ул.Корабельная-д.№№27,27А,29,29А,31,33,35,37,45, 

19 МБДОУ№28 ул..Чабьинская-д.№№1,3,5,5А,7,7А, 

ул.Спортивная-д.№№21,21А,23, 

20 МБДОУ№29 пр.Химиков-д.№№94,96,100,102А, 

ул.Кайманова-д.№№3,3А,3Б,5,7, 

21 МБДОУ№31 ул.Гагарина-д.№№27,29,29Б, 

ул.Менделеева-д.№№12,14,16,18, 

ул.Кайманова-д.№№2,4,6,8, 

22 МБДОУ№32 пр.Химиков-д.№№104,106,108,110,110А,112, 

ул.Кайманова-д.№№16,16А,18,18А, 

23 МБДОУ№33 ул..Юности-д..№№18,18Б.34,36,36А,36Б,36,В,36Г, 

24 МБДОУ№34 ул.Гагарина-д.№№35,35А,41,41А,45, 

ул.Кайманова-д.№№12,14,16,16А,18,18А, 

25 МБДОУ№35 ул.Менделеева-д.№№24,24А,26,26А, 

пр.Химиков-д..№№81,83, 

26 МБДОУ№36 ул.Менделеева-д.№№1Б,2А,2Д, 

27 МБДОУ№37 ул.Школьный бульвар-д.№№2,2А,4,6,8, 

пр.Строителей-д.№№2,2В.2Г,2Д,4,4А,6,6А,8,8А,8Б.8В,10. 

10А,10Б,10В,12,12А,12Б,12В.14, 

ул.Спортивная-д.1,3,3А,5,5А, 

28 МБДОУ№38 ул.Менделеева-д.№№3,5,7, 

ул.Гагарина-д..№№20,22,22А,24,26,28. 

29 МБДОУ№39 пр.Химиков-.№№1,1Б,2,4,5,6,6А,7,8,8А,9,9А,9Б,9В,12,12А, 

12Б,12В,14,14А,14Ж,16, 

30 МБДОУ№40 ул.Юности-д.№№25,27,31,33, 

ул.Вокзальная-д.№№30,32,34Б.36, 

31 МБДОУ№41 ул.Лесная-д.№№1,3,5, 

ул.Гагарина-д.№№32,42, 

ул.Менделеева-д.№№2,4,6,8,10, 

32 МБДОУ№42 ул.Лесная –д.№№7,9, 

ул.Гагарина-д.№№34,36,38,40,,40А.44,46,48,52,54, 

33 МБДОУ№43 пр.Строителей-д.№№32,32Б,36,38,40,41,42,43,44,45,46, 

48,50, 

ул.Студенческая-д..№№1,3,5,5А,7,9,13,15,17,19,21, 

34 МБДОУ№44 пр..Строителей-д.№№30,.37,49б, 

пр.Химиков-д.№№41,43,45,47, 

ул.30 лет Победы-2,4,6,8,10,12, 

35 МБДОУ№45 ул.Бызова – д.№№10,10Б,12,14,16, 

ул.Менделеева-д.№№32,32А.32Б..34,34А..34Б,34В,36, 

36 МБДОУ№47 ул.Юности-д.№№35,35А,37, 

пр.Химиков-д.№№12,12Б,12В,12Г,16,.16А,16Б,16В,16Г, 



37 МБДОУ№49 пр.Шинников-д.№№51,53,55,57,61,63,65,60А.66,67,71,73, 

75,79,81 

38 МБДОУ №50 ул.Гагарина-д.№№8,10,14,16,16А, 

ул.Вахитова-д.№№17,19,  

39 МБДОУ №53 ул.Менделеева-д.№№31,31А,33,33А,35,37,39,41, 

ул.Мурадьяна-д.№№2,4,4А, 

ул.Вахитова-д.№№32,43, 

пр.Шинников-д..№№39,41 

40 МБДОУ №57 ул.Лесная-д.№№63,65,67,69,71,73, 

ул.Мурадьяна-д.№№30,34,36, 

41 МАДОУ №58 ул.Вахитова-д.№№12,12А,14, 

ул.Менделеева-д.№№11,13,13А,15,19,19А,19Б,19В,21,23, 

42 МБДОУ №60 ул.Вахитова –д.№№14Б,16, 

ул.Менделеева-15А,,17, 

пр.Химиков-д.№№86,88,90 

43 МБДОУ №61 ул.Бызова –д.№№13,17,24,24Б,28,30, 

ул.Лесная-д.№№43,45,49,57,59,61,, 

44 МБДОУ №63 ул.Мурадьяна –д.№№4,4А,6,8,10,14,14А,18,18А,5В, 

45 МБДОУ №64 пр.Мира-д.№№3,5,7,9, 

ул.Вахитова-д.№№51, 

46 МБДОУ №66 пр.Химиков-д.№№93,93А,95,100А.102,104,106, 

пр.Шинников-д.№№56,60,60Б,60В, 

47 МБДОУ №67 ул.Мурадьяна-д.№№9,9А..11,11А,11Б,15,16,18,20,28, 

28А,32,53, 

48 МБДОУ №68 пр.Шинников-д.№№44,44Б,48,50,54,35,47,49,53А,.61,65, 

ул.Менделеева-д.№№47, 

49 МБДОУ №69 ул.Лесная-д.№№37,38, 

ул.Бызова-

д.№№18Б,20,20А,20Б,20В,20Г,22А,24,24А.24Б.24В,26 

50 МБДОУ №70 пр.Химиков-д.№№97,99,110,114,106, 

ул.Лесная-д.№№27, 

пр.Шинников-д.№№64,66,66А, 

51 МБОУ НШДС №71 пр.Мира-д.№№21,23,25, 

пр.Шинников-д.№№17,19, 

52 МАДОУ №72 пр.Мира-д.№№39,41,43, 

53 МБДОУ №73 пр.Мира-д.№№37,45 

пр.Шинников-д.№№5,7,9, 

54 МБДОУ №74 ул.Б.Урманче-д.№№14,16,18,20,28,28А,29,31,67 

пр.Шинников-д.№№1,3,3А,3Б, 

55 МБДОУ №75 пр.Мира-д.№№11,17,17А, 

пр.Шинников-д.№№15,19,21,21А.25,25А, 

56 МБДОУ №76 ул.Б.Урманче-д.№№22,24,26, 

пр.Шинников-д.№№59,59В.61,61А,61Б,61В,63, 

57 МБДОУ №77 пр.Шинников-д.№№11А..13А, 

58 МБДОУ №78 пр.Шинников-д.№№19,21,23А,29,.31,31А, 

пр.Вахитова-д.№№43,45,47,49, 

59 МАДОУ №80 пр.Строителей-д.№№52А,54,56,60, 

пр.Мира-д.№№62,64,70,72,72А,73,.74,74А,75,77,79,.81,83, 

ул.Б.Урманче-д.№№29,29А,31,31А,.35, 

60 МБДОУ №82 пр.Химиков-д.№№49,51,53, 

ул.Студенческая-д.№№31,31А,33,35,36,.38, 



61 МБДОУ №83 ул.Б.Урманче-д.№№3,5,7,9,11,19,21,23, 

пр.Химиков-д.№№57 

62 МБДОУ №84 Пр.Мира-д.№№26,28,,30,34,38,38А.38Б,40,42,46,48,50, 

63 МБДОУ №86 ул.Чулман-д.№№1,2,4,6,8,9,15,15А,17,17А, 

пр.Мира-д.№№52,52А.60, 

ул.Сююмбике-д.№№42,44,46,50,61,63,65, 

64 МБДОУ №87 ул.Сююмбике-д.№№52А,56,58,60,60Б,62,64,66,68,69,71,7 

1А,72,74, 

65 МБДОУ №88 ул.Менделеева-д.№№43,45,52,52А,54,56, 

пр.Мира-д.№№6,8,8А,10,.12,18,.20,22,24,24А,26, 

66 МБДОУЦРР №89 ул.Спортивная-д.№№10,18,19,20, 

67 МБДОУЦРР №90 ул.Р.Гайнуллина-д.№№8,10,12,14,16,18, 

уСтуденческая-д.№№36 

68 МБДОУЦРР №91 пр.Мира-д.№№60,62,64,66,72,72А,74,74А, 

ул.Сююмбике-

д.№№4,6,10,12,20,22,24,26,.28,30,32,.34,36,38,,42, 

69 МБДОУЦРР №92 пр.Мира-д.№№56,89,95, 

ул.Студенческая-д.№№6,8,8А,10,10Б,12,14,18,20,15,17, 

19,21, 

 

Все сельские сады прикреплены к своим населенным пунктам. 


